

Protokół nr 14/2019
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana
w dniu 5 grudnia 2019 r.

Obrady rozpoczęto w dniu 5 grudnia 2019 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15.30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 na 7 członków Komisji.

Obecni:

1. Rafał Bura
2. Roman Goik
3. Magdalena Herman
4. Celina Mizia
5. -----
6. -----
7. Ewa Wawrzyczny.

Nieobecni byli Radni: Tomasz Mrowiec i Elżbieta Skorupa.

Obecni byli także: Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, Skarbnik Małgorzata Gąsior oraz pracownicy Urzędu Gminy Mszana. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Rafał Bura. Powitał obecnych na sali, po czym zaproponował poprawkę formalną do porządku obrad - w pkt. 2 powinno być: projekt budżetu na 2020 rok, a nie jak omyłkowo podano, na 2019 rok.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 18 listopada 2019 r.
2. Projekt budżetu na 2020 rok ze szczególnym uwzględnieniem działań w zakresie polityki społecznej.
3. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.
4. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie było uwag.

Ad. 1

Do protokołu z posiedzenia z dnia 18 listopada 2019 r. nie było uwag. Przewodniczący Komisji zarządził jego przegłosowanie. Głosowało 4 Radnych. „Za” przyjęciem protokołu wypowiedziało się jednogłośnie 4 Radnych.

Ad. 2

Projekt budżetu na 2020 rok ze szczególnym uwzględnieniem działań w zakresie polityki społecznej omówiła Skarbnik Gminy Małgorzata Gąsior. Radni zapoznali się z planem dochodów i wydatków w działach: oświata i wychowanie, kultura i sport oraz pomoc społeczna.

Pytania zadawali:

- Przewodniczący Komisji Rafał Bura – czy w związku z rosnącymi wydatkami w oświacie wzrosła subwencja oświatowa?
- Pani Skarbnik odpowiedziała, że subwencja na 2020 rok została naliczona w kwocie podobnej, jak w roku bieżącym. Tymczasem tylko płace wzrosły o 10 procent, a i inne wydatki idą w górę. Niestety, nie znajduje to odzwierciedlenia w subwencji. Skarbnik podsumowała, że wydatki na oświatę w 2020 roku są planowane w budżecie na 13 mln

złotych. Subwencja wyniesie ok. 7 mln, do tego należy dodać ok. 1 mln złotych jako dochody gminy w oświacie, a więc Gmina dopłaci do oświaty ok. 5 mln złotych.

Więcej pytań nie było.

O godz. 14.45 do obrad dołączyła Radna Magdalena Herman.

Ad.3

Plan pracy komisji na 2020 rok przedstawił jej Przewodniczący Pan Rafał Bura. Radni nie mieli uwag. Głosowało 5 radnych. Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2020 rok, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4

W sprawach bieżących Komisja opiniowała dwa projekty uchwał oświatowych w sprawie:

a/ zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej;

b/ określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Projekty omówiła Kierownik Referatu Administracji, Edukacji i Informacji Pani Katarzyna Bylicka:

a/ projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej zakłada wyrażenie zamiaru przez Radę Gminy likwidacji LO w Gogołowej przy ul. Wiejskiej 89, wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Gogołowej z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem 31 sierpnia 2020 r.

Zgodnie z art. 89 ustawy Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego kuratora oświaty, który wydaje w tej sprawie stosowną opinię. O zamiarze likwidacji powinny zostać powiadomione również związki zawodowe.

Liceum Ogólnokształcące w Gogołowej utworzone zostało przez organ stanowiący – Radę Gminy Mszana na mocy uchwały nr XXXIV/43/2001 z dnia 20 października 2001 r. w sprawie: utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej. Działalność swą rozpoczęło 01 września 2002 r. Do Zespołu Szkół w Gogołowej włączone zostało w oparciu o uchwałę nr XXXVII/15/2002 Rady Gminy w Mszanie z dnia 11 marca 2002 r. Liceum Ogólnokształcące w Gogołowej jest jedyną placówką ponadpodstawową na terenie Powiatu Wodzisławskiego, dla której organem prowadzącym jest Gmina.

Celem likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Mszana do realnych potrzeb w zakresie kształcenia dzieci i młodzieży wynikających z zachodzących zmian oraz związaną z tym konieczność racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. **Główną przesłanką uzasadniającą likwidację jest powtarzający się brak naboru do klasy I LO. W chwili obecnej w Liceum Ogólnokształcącym w Gogołowej uczy się jedynie 9 uczniów w klasie III.** W latach 2018 i 2019 nie dokonano naboru do klasy I ze względu na brak chętnych. Lokalizacja placówki w Gogołowej nie jest jej atutem. Młodzież z terenu Gminy Mszana wybiera najczęściej kształcenie w szkołach ponadpodstawowych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój lub miasta Wodzisław Śl. Sprzyja temu również lepiej zorganizowana komunikacja między Gminą a miastami ościennymi.

Domniemywać należy, iż sprawa związana z brakiem naboru do I klasy LO w Gogołowej będzie się powtarzać. Szkoła ponadpodstawowa w Gogołowej staje się martwym bytem organizacyjnym, co prowadzi do wszczęcia procedury zmierzającej do zamknięcia ww. liceum poprzez jego likwidację.

Obecnie w LO zatrudnionych jest 2 pracowników niepedagogicznych /sprzątaczką i referent/ oraz 10 nauczycieli na część etatu. Nauczyciele w Zespole Szkół w Gogołowej prowadzą zajęcia zarówno w Szkole Podstawowej jak i w Liceum Ogólnokształcącym. Gmina będzie czyniła starania, aby wszyscy pracownicy pedagogiczni z likwidowanego LO znaleźli zatrudnienie w szkołach podstawowych, dla których Gmina jest organem prowadzącym (w ramach uzupełniania etatu zgodnie z art. 22 ustawy Karta Nauczyciela).

Pani Kierownik poinformowała, że w myśl przepisów ustawy Prawo oświatowe likwidacji szkoły dokonuje się w dwuetapowej procedurze. Etap pierwszy to podjęcie przez Radę Gminy zamiaru likwidacji szkoły w formie uchwały. Na tym etapie działań organ prowadzący jest zobowiązany o zamiarze likwidacji powiadomić: rodziców uczniów, w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, Kuratora Oświaty oraz organ wykonawczy jest właściwej do prowadzenia szkół danego typu, czyli powiat. Ponadto organ prowadzący powinien wystąpić do Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji szkoły. Wyłącznie pozytywna opinia Kuratora pozwala organowi prowadzącemu przejść do drugiego etapu procedury likwidacyjnej, tj. podjęcia drugiej uchwały w sprawie likwidacji szkoły. O zamiarze likwidacji organ prowadzący zobowiązany jest powiadomić również związki zawodowe.

Głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Joanna Szymańska – poinformowała Radnych, że projekt uchwały był konsultowany z kuratorium, które widzi zasadność likwidacji szkoły w sytuacji braku naboru. Odbyło się również spotkanie władz Gminy z nauczycielami i dyrekcją LO, na których zostały przedstawione obiektywne przesłanki. Pani Sekretarz przypomniała także, że już w lutym, podczas spotkań z rodzicami uczniów w sprawie sieci szkół podstawowych, mieszkańcy Gogołowej bardziej opowiadali się za utworzeniem w budynku szkoły podstawowej i przedszkola, niż za liceum, do którego chodzi bardzo mało miejscowej młodzieży. Obecnie w LO istnieje tylko 1 oddział – jest to klasa III, licząca 9 uczniów. Nabory do klasy I w dwóch ostatnich latach nie powiodły się z powodu braku chętnych.

Pytania zadawali:

- Radny R. Goik – co to znaczy zatrudnienie nauczyciela na 2/18?
- Pani Kierownik K. Bylicka wyjaśniła, że 18 godzin to ustawowe pensum nauczyciela, a więc w liceum jest on zatrudniony tylko na 2 godziny w tygodniu. Wynika to z małej ilości uczniów i zajęć. Nauczyciele ci prowadzą zajęcia zarówno w Szkole Podstawowej, jak i w Liceum Ogólnokształcącym.
- Na pytanie Radnej Magdaleny Herman, czy są plany, aby w przyszłości powiększać przedszkole, w miejsce liceum, Pani Sekretarz odpowiedziała, że będzie to zależało od potrzeb społeczności lokalnej. Na razie mieszkańcy są zadowoleni, że powstał oddział przedszkolny przy szkole podstawowej.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie *projektu uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej;*

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się jednogłośnie 5 Radnych.

b/ projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Weześniej obowiązująca uchwała w tym temacie, podjęta w 2017 roku, odnosiła się tylko do przedszkoli publicznych, natomiast od września 2019 roku powstał oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gogołowej. Dlatego należy dostosować przepisy do obecnych zmian. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Projekt uchwały zawiera 5 kryteriów oraz wartość dla każdego kryterium. Kryteria ustalone zostały w taki sposób, aby zapewnione zostały wszelkie potrzeby dziecka i jego rodziny. Kryteria przyjęte w projekcie uchwały nie różnią się zasadniczo od tych obowiązujących do tej pory.

1) oboje rodzice/opiekunowie prawni kandydata pracują albo uczą się/studiują w trybie stacjonarnym lub prowadzą gospodarstwo rolne lub wykonują pozarolniczą działalność gospodarczą – 30 punktów;

2) rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący kandydata pracuje albo uczy się/studiuje w trybie stacjonarnym lub prowadzi gospodarstwo rolne lub wykonuje pozarolniczą działalność gospodarczą – 30 punktów;

3) dziecko, którego rodzeństwo w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie kontynuowało edukację w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, do którego ubiega się o przyjęcie kandydat – 10 punktów;

4) dziecko z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej – 5 punktów;

5) dziecko posiadające opinię z publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej wskazującą konieczność objęcia wychowaniem przedszkolnym – 5 punktów.

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów są oświadczenia rodziców, a w przypadku pkt. 5 - kopia opinii publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Do projektu nie było pytań i uwag.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie *projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.*

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się jednogłośnie 5 Radnych.

Więcej głosów w sprawach bieżących nie było.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rafał Bura zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Mirosława Książek-Rduch

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych

/-/ Rafał Bura

RADA GMINY W MSZANIE

ul. Głębokie

Lista obecności
na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana
w dniu 05.12.2019 r.

I.p.	Imię i nazwisko	Funkcja	podpis
1.	Bura Rafał	Przewodniczący Komisji	Rafał Bura
2.	Mizia Celina	Wiceprzewodnicząca Komisji	Mizia
3.	Herman Magdalena	Członek Komisji	Herman
4.	Goik Roman	Członek Komisji	Goik Roman
5.	Mrowiec Tomasz	Członek Komisji	_____
6.	Skorupa Elżbieta	Członek Komisji	_____
7.	Wawrzyczny Ewa	Członek Komisji	Wawrzyczny

Potwierdzam obecność w/w radnych na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Mszana w dn. 05.12.2019r.

Nieobecni byli radni: Tomasz Mrowiec i Elżbieta Skorupa.

Rafał Bura

Lista obecności
na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana
w dniu 05.12.2019 r.

I.p.	Imię i nazwisko	Funkcja /Stanowisko	podpis
1.	Jeanne Bymelke	Prezydent Gminy	[Podpis]
2.	Krzysztof Bylich	Wiceprezydent / AEI	[Podpis]
3.	Małgorzata Górn	Skarbnik	[Podpis]
4.	Mirosława Książek-Rudnik	Obstępa Rady Gminy	[Podpis]
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			
16.			

Klauzula informacyjna

Zgodnie z art.13, ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE /ogólne rozporządzenie o ochronie danych/ (Dz.Urz. UE L Nr 119, str.1), zwanego dalej RODO Urząd Gminy Mszana informuje:

1. Administratorem przekazanych przez Panią/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mszana, ul. 1-Maja 81 44-325 Mszana.
2. Funkcję Inspektora Ochrony Danych w tutejszym Urzędzie pełni Pan Jerzy Mazur tel. 32 4759758 .
3. Podane przez Panią/Pana dane osobowe: imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania zbierane i przetwarzane będą na cele wymienione w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2018.994).
4. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz możliwość ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania.
5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. 2011 Nr 14, poz. 67 z późn. zm.) lub innymi szczegółowymi przepisami prawa.
6. Dane mogą być udostępniane przez Administratora wyłącznie podmiotom upoważnionym do uzyskania informacji na podstawie odrębnych przepisów.
7. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.
8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji celu, o którym mowa w ust.3.

PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2020 ROK

1. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych - oferta placówek kultury i sportu.
2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w trakcie ferii zimowych.
3. Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 r.
4. Analiza bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Mszana.
5. Działalność instytucji kultury w 2019 r. oraz plan ich działalności na rok 2020.
6. Funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Mszana.
7. Członkostwo Gminy Mszana w związkach międzygminnych, spółkach i stowarzyszeniach.
8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2019.
9. Program Wspierania Rodziny na terenie Gminy Mszana.
10. Informacja o przygotowanej ofercie placówek kultury i sportu na wakacje 2020 r.
11. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w czasie wakacji 2020 r. - informacja placówek oświatowych.
12. Rekrutacja do przedszkoli.
13. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021 (organizacja, remonty).
14. Realizacja programów rządowych przez placówki oświatowe w 2020 r.
15. Stypendia i nagrody wypłacane z budżetu gminy.
16. Realizacja Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku oraz projekt programu na rok 2021.
17. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku oraz projekt programu na rok 2021.
18. Projekt budżetu na 2021 rok - działania w zakresie polityki społecznej.
19. Informacja o stanie realizacji zadań placówek oświatowych za rok szkolny 2019/2020.
20. Opracowanie planu pracy komisji na 2021 rok.
21. Statut Gminy Mszana.
22. Informacja na temat stanu sanitarno- epidemiologicznego na terenie Gminy Mszana.